Администрация Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10. 04.2015 г.  № 53
О периоде по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка на            территории 3двинского сельсовета

Руководствуясь Нормами и Правилами по благоустройству, утвержденными решением пятьдесят четвертой сессии Совета депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  четвертого созыва от 29 мая  2014 года  № 276, решением шестьдесят седьмой сессии Совета депутатов Здвинского сельсовета четвертого созыва от 7 апреля  2015 года  №322 «О плане мероприятий по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка на территории Здвинского сельсовета в весенний период  2015 года»  постановляю:
1. Объявить с 20. 04 2015 г. по 20. 05. 2015 г. период благоустройства на территории Здвинского  сельсовета.

2.  Провести единые дни санитарной уборки в селе Здвинске 18 и 25 апреля  2015 года.
 3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:
- обеспечить уборку территорий, непосредственно прилегающих к границам предприятий,
- привести в надлежащее состояние ограждения территорий и фасадов зданий,
- провести работу по привлечению рабочих коллективов к благоустройству и очистке от мусора территорий, участков общего пользования, обустройству газонов, посадке зеленых насаждений и цветов.

4.  Рекомендовать индивидуальным  предпринимателям  принять меры к наведению чистоты и порядка на территориях, прилегающих к торговым точкам, установить урны, обустроить газоны, цветники.
5. Жителям села обеспечить уборку усадеб и прилегающих к их домовладениям территорий, произвести очистку труб водоотведения на съездах к домам.
6. Рекомендовать  МУП «Служба заказчика Здвинского ЖКХ» предоставлять транспорт по заявкам граждан для вывоза мусора с территорий многоквартирных домов.

7. Опубликовать постановление в издании «Вестник Здвинского сельсовета»
8. Контроль за выполнением постановления  возложить на специалиста администрации Здвинского сельсовета Боровко Т.Н.
Глава  Здвинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                              А.Ю.Карпов

Исполнитель

Боровко Т.Н.

8(38363) 21-752